05.09.2022 Г. № 101
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

 БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

 БАЛАГАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМЫ ПРОВЕРОЧНОГО ЛИСТА (СПИСКА КОНТРОЛЬНЫХ ВОПРОСОВ), ПРИМЕНЯЕМОГО ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ В СФЕРЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА НА ТЕРРИТОРИИ БАЛАГАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 октября 2021 года № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», руководствуясь Уставом Балаганского муниципального образования, Администрация Балаганского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Балаганского муниципального образования (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в Официальном вестнике Балаганского муниципального образования и разместить на сайте Администрации Балаганского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://balagansk-adm.ru/.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на период с 01.03.2022 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Балаганского

муниципального образования

А.А. Вдовин

Приложение
к постановлению Администрации

Балаганского муниципального образования от 05.09.2022 г. № 101
	Форма

проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Балаганского муниципального образования

	QR-код

	Наименование вида контроля, включенного в единый реестр видов федерального государственного контроля (надзора), регионального государственного контроля (надзора), муниципального контроля
	Муниципальный контроль в сфере благоустройства на территории Балаганского муниципального образования

	Наименование контрольного органа и реквизиты нормативного правового акта об утверждении формы проверочного листа

	Объект муниципального контроля, в отношении которого проводится контрольное мероприятие

	Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер, адрес юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), являющихся контролируемыми лицами

	Категория риска объекта контроля

	Реквизиты решения контрольного органа о проведении контрольного мероприятия, подписанного уполномоченным должностным лицом контрольного органа
	№ _____ от _______

	Место (места) проведения контрольного мероприятия с заполнением проверочного листа

	Учетный номер контрольного мероприятия
	№_________ от ___________

	Должность, фамилия и инициалы должностного лица контрольного органа, в должностные обязанности которого в соответствии с положением о виде контроля или должностной инструкцией входит осуществление полномочий по виду контроля, в том числе проведение контрольных мероприятий, проводящего контрольное мероприятие и заполняющего проверочный лист

Список контрольных вопросов, отражающих содержание

обязательных требований, ответы на которые свидетельствуют

о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом

обязательных требований

	№ п/п
	Вопрос, отражающий содержание обязательных требований
	Соотнесенные со списком контрольных вопросов реквизиты нормативных правовых актов с указанием структурных единиц этих актов
	Ответы на вопросы

	да
	нет
	неприменимо
	примечание

	1.
	Соблюдаются ли общие требования к содержанию и уборке территорий сельского поселения в зимний, летний период?
	Разделы 12,13 Правил благоустройства

	2.
	Осуществляется ли сбор и вывоз отходов?
	Раздел 5 Правил благоустройства

	3.
	Соблюдаются ли требования к внешнему виду фасадов зданий, сооружений?
	Пункты 9.6.3 – 9.6.5 Раздела 9 Правил благоустройства

	4.
	Соблюдается ли порядок оформления разрешительной документации и порядок осуществления земляных работ?
	Пункты 8.6 – 8.8 Раздела 8 Правил благоустройства

	5.
	Соответствуют ли требования обустройства и содержания гаражей, открытых стоянок для постоянного и временного хранения транспортных средств требованиям Правил благоустройства?
	Пункт 5.5 Раздела 5 Правил благоустройства

	6.
	Соответствует ли порядок содержания зеленых насаждений требованиям Правил благоустройства?
	Пункт 5.7 Раздела 5 Правил благоустройства

	7.
	Соответствует ли порядок организации выгула домашних животных требованиям Правил благоустройства?
	Пункт 10.5.14 Раздела 10 Правил благоустройства

	"__" ______________ 20__ г.

	(дата заполнения

проверочного листа)

	(должность лица, заполнившего проверочный лист)

	(подпись)

	(фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, заполнившего проверочный лист)

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

антикоррупционной, правовой экспертизы на постановление Администрации Балаганского муниципального образования от «05» сентября 2022 г. № 101 «Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Балаганского муниципального образования»
В соответствии с ч. 4 ст. 3 Федерального закона от 17 июля 2009 г. № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», мною, В.Н. Ляпиной, проведена антикоррупционная экспертиза постановления Администрации Балаганского муниципального образования от «05» сентября 2022 г. № 100 «Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в Балаганском муниципальном образовании».
В ходе экспертизы изучены нормы нормативно-правового акта в отдельности, а также во взаимосвязи между собой и с другими нормативно-правовыми актами для обеспечения обоснованности, объективности и достоверности результатов антикоррупционной экспертизы.

В результате проведенной экспертизы коррупциогенные факторы, предусмотренные Методикой проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 г. № 96, не выявлены.

Руководитель МКУ «Аппарат администрации

Балаганского муниципального образования»

________/В.Н. Ляпина/

05.09.2022 г.